
Акредитирани методи за анализа на вода: 
 

1. Квалитет на вода: Определување на pH, MKC EN ISO 10523 : 
2013 

2. Квалитет на вода: Opredeluvawe na elekrolitna sprovodlivost 
           MKC EN 27888 : 2007 

3. Квалитет на вода: Титриметриско определување на хлориди по 
Mohr (титрација со сребро нитрат со хроматен индикатор), MKC 
ISO 9297 : 1989 

4. Квалитет на вода: Определување на содржина на калциум- 

титриметриски метода со EDTA, MKC ISO 6058:1984 
5. Квалитет на вода: Определување на збир од калциум и магнезиум 

титриметриски метода со EDTA, MKC ISO 6059:1984 
6. Квалитет на вода: Определување на нитрати спектрофотометриски, 

Spektrokvant nitrate test 1.14773.0001 Analogen na EPA 

354.1 i US Standard method 

7. Квалитет на вода: Определување на нитрити спектрофотометриски, 
Spektrokvant nitrite test 1.14776.0002 Analogen na EPA 

354.1 i US Standard method 

8. Квалитет на вода: Определување на амонијак спектрофотометриски, 
Spektrokvant amonium test 1.14752.002 Analogen na ISO 

7150/1 

9. Квалитет на вода – Одредување на перманганатен индекс, MKC EN 
ISO 8467:2007 

 

 

 

Опсегот на акредитација е објавен на веб страната 
на Институтот за акредитација на С.Р. Македонија 

под број ЛТ-011 или на следниот  линк 

Лабораторијата ги прави овие услуги за анализа 
на вода по параметри: 

• матност 

• потрошувачка на  кислород 

• температура 

• РН 

• електропроводливост 

http://www.iarm.gov.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=168%3Alt-001&catid=69%3Aaccr-lab-test-cat&Itemid=119&lang=mk


  • калциум 

• тврдина,-вкуп,карбонатна,некарбон. 

• перманганатен индекс 

• манган 

• остаток по испарување 

• бикарбонати 

• амонијак 

• нитрити 

• нитрати 

• хлориди 

• резидуален хлор 

• сулфати 

• магнезиум 

• • • железо 

 

 Отсек за санитарна хемија 

 Раководител: Гордана Мајнова, специјалист по санитарна 
хемија 

Е-маил: 

Тел: 

Надлежности: 

- определување на квалитет на прехранбени производи; 

- определување на нутритивни вредности на прехранбени производи. 

            - определување на хемиски квалитет на вода за пиење,(градски 
водовод ) и  



              хемиски  квалитет на  вода од  други водоснабдителни објекти  
            -анализи на површинска вода, отпадна вода и вода од јавни базени  
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